Étude d’un Système Technique Industriel Bac Génie Électronique
Session 2010 Électronique
10IEELAG3
BACCALAURÉAT
SCIENCES ET TECHNOLOGIES INDUSTRIELLES
Spécialité génie électronique
Session 2010
Étude des Systèmes Techniques Industr iels

charge excentrée (charge égale au tiers de la portée de la balance)
* Dérive en température du zéro ................... ≤ 0,004% E.M. / °C
* Dérive en température ................................ ≤0,0012% E.M. / °C
de la sensibilité
* Câble blindé, gainé PVC noir.
* Ø extérieur ................................................... 4,5 mm
* Longueur
• 6 - 18 kg ............................................ 1,2 m
• 40 - 500 kg ........................................ 1,8 m
* Nombre de conducteurs ............................... 4
* Section des conducteurs .............................. 0,24 mm²
Caractéristiques mécaniques et métrologiques
 Type Charge Charge  Charge de Echelon
   nominale Limite rupture minimum
 CPA3000/6 6kg 9kg 12kg 1g
 CPA3000/10 10kg 15kg 20kg 1,5g
 CPA3000/18 18kg 27kg 36kg 3,5g
 CPA3000/40 40kg 60kg 80kg 7g
 CPA3000/80 80kg 120kg 160kg 14g
 CPA3000/200 200kg 300kg 400kg 28g
 CPA3000/500 500kg 750kg 1000kg 70g
* E.M. : étendue de mesure.
Bac Génie Électronique
Session 2010
Étude d’un Système Technique Industriel